
شکست اسرائیل 
نزدیک است

اسلامی  شــورای  مجلس  نمایندگان 
با تســلیت شهادت سیدحســن نصراالله، 
دبیرکل حزب االله لبنــان، تأکید کردند که 
سیدحســن نصراالله به اســطوره ای برای 
مقاومــت تبدیل خواهد شــد کــه یاد و 
راهش روشــنی بخش دل های رزمندگان 
مقاومــت و نابودکننــده رژیــم جعلــی 
صهیونیستی خواهد بود. حزب االله لبنان 
دیروز در بیانیه ای اعلام کرد که سید حسن 
نصــراالله، دبیرکل این جنبــش، در حمله 
جنایت کارانــه رژیــم صهیونیســتی بــه 
ضاحیه جنوبی بیروت به شهادت رسیده 
اســت. تعــدادی از نماینــدگان مجلس 
با انتشــار مطالبی در صفحات شخصی 
خود در شبکه اجتماعی ایکس، شهادت 
سیدحسن نصراالله را تسلیت گفتند که در 

زیر می خوانید.
اعضــای کمیســیون امنیــت ملی و 
سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی 
در جلســه فوق العاده ای برای بررســی 
جنایات اخیر رژیم صهیونیســتی، با ابراز 
تأسف از سکوت سازمان های بین المللی 
و دولت های مدعی حقوق بشر، خواستار 
پاســخ قاطع، عملــی، پشــیمان کننده و 

عبرت آموز به رژیم صهیونیستی شدند.
اســماعیل کوثری، عضو کمیســیون 
امنیت ملی و سیاســت خارجی مجلس، 
با تأکید بر اینکه مردم لبنان و فلســطین 
با وجود تمام جنایات رژیم صهیونیســتی 
مصمم تــر و محکم تر به راه شــان ادامه 
می دهنــد، گفت: شکســت قطعی رژیم 
صهیونیســتی را در آینده نزدیک خواهیم 

دید.
بهنام ســعیدی، عضو هیئت رئیســه 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلــس، با تأکیــد بر لــزوم محکومیت 
جنایات رژیــم صهیونیســتی در مجامع 
بین المللــی و کشــورها گفــت: رژیــم 
صهیونیستی با این اقدامات و جنایات یک 
گام به سقوط و نابودی نزدیک شده است.
محمــد امیــر، عضــو هیئت رئیســه 
کمیســیون اصل ۹۰، با انتقاد از ســکوت 
مجامع بین المللی دربــاره جنایات رژیم 
صهیونیستی گفت: کشورهای اسلامی و 
مدعیان حقوق بشــر درباره جنایات رژیم 

صهیونیستی واکنش نشان دهند.
کمیسیون  ســخنگوی  کشوری،  علی 
اصــل ۹۰ قانون اساســی، ضمــن تأکید 
رژیــم  اینکــه ســکوت در مقابــل  بــر 
صهیونیســتی جایز نخواهد بــود،  گفت: 
جنایــات بی حد و مرز رژیم صهیونیســتی 
در غــزه و هم اکنــون در لبنان نشــان از 

افسارگسیختگی این رژیم منحوس دارد.
احمــد نــادری، عضو هیئت رئیســه 
مجلس، هم نوشت: «سیدحسن نصراالله، 
به یار شــهیدش حاج قاســم پیوست تا 
ثابــت کند شــهادت هنر مــردان الهی و 
سرنوشــت محتوم دبیــران کل حزب االله 

است».
روح االله نجابــت، عضــو کمیســیون 
امنیت ملی و سیاســت خارجی، نوشت: 
«حق او به جز شــهادت نبــود، آن هم به 

دست شمر زمانه».
بابایی کارنامی، رئیس کمیسیون  علی 
هنــر  «شــهادت  نوشــت:  اجتماعــی، 
مردان خداست. سیدحســن نصراالله، به 
اســطوره ای برای مقاومت تبدیل خواهد 
شد که یاد و راهش روشنی بخش دل های 
رزمنــدگان مقاومــت و نابودکننده رژیم 

جعلی صهیونیستی خواهد بود».
نماینده  روح الامینــی،  عبدالحســین 
تهران، نوشت: «شهادت بزرگ ترین پاداش 

الهی. طوبی لکم».
فرشــاد ابراهیم پــور، نماینــده ایذه و 
باغملک، نوشــت: «شــهادت سید حسن 
نصراالله، نــه پایان یــک دوره، بلکه آغاز 
فصل جدیدی از مقاومت و انتقام است. 
دشــمنان تصور نکننــد که بــا حذف او 
می توانند ما را شکست دهند؛ چرا که خون 
او به مثابه شعله ای در قلب میلیون ها نفر 
خواهد ســوخت. ما بر عهــد خود با او و 
اصولش پایبندیم و انتقام سختی خواهیم 
گرفت. به زودی، صدای عدالت از دل های 

ما به گوش خواهد رسید».
نایب رئیــس مجلس،  نیکــزاد،  علی 
نوشــت: «حــزب االله قهرمــان و محــور 
مقاومــت، فرماندهــی بصیــر، شــجاع، 
دوراندیش و ولایت مدار را از دســت داد. 
عــروج این اســطوره جهــاد را تبریک و 
تســلیت عرض می کنم. این شــهادت ها 
عزم مجاهدان را برای مقابله با دشمنان 
تقویت خواهد کرد و پیروزی قطعی از آنِ 

حزب االله خواهد بود. ان شاءاالله».
ابراهیم رضایی، سخنگوی کمیسیون 
امنیــت ملی و سیاســت خارجــی، هم 
نوشت: «شــهادت مجاهد جاوید شهید 
سید حســن نصراالله را تبریک و تســلیت 
عرض می کنــم. از خــون او نمی گذریم، 
خون بهای شهادت سید مقاومت، نابودی 

اسرائیل و آزادی قدس است».
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پنجشنبه ۱۹ مهرماه، سی وسومین دوره انتخابات هیئت مدیره کانون 
وکلای دادگستری مرکز برگزار و ۱۲ عضو اصلی و شش عضو جایگزین 
(علی البدل) توســط مجمع عمومــی وکلا انتخاب خواهند شــد. در 
دوره های گذشته موضوع «اســتقلال» نهاد وکالت اصلی ترین دغدغه 
صنفــی بود، اما حالا «اختلافات داخلــی» و نبود هماهنگی نیز اضافه 
شــده اســت. از ۲۱۳ نامزد ثبت نام کننده، ۱۸۳ نفر توســط شعبه دوم 
دادگاه عالی انتظامی قضات به عنوان مرجع اعلام صلاحیت نامزدها، 
تأیید شده اند. به عنوان انتخاب کننده ای که یک رأی دارد، برای شفافیت 

فضای انتخاباتی، چند پرسش را با داوطلبان در میان می گذاریم:
نخســت. هیئت مدیــره ۱۲ عضــو دارد که بــرای تصویب بیشــتر 
دستور جلســات، نیــاز به هفــت رأی خواهد بود. شــرکت انفرادی در 
انتخابــات، رنگی از تک روی و نگاه فــردی دارد. منطقی ترین کار، ارائه 
فهرســت هایی در گروه های حداقل هفت نفره اســت. جــدای از این، 
حضور به عنوان انتخاب شــونده هنگامی معنــا دارد که علاوه بر بیان 
شــعار که رویکرد کلی را می رساند، اهداف و برنامه هایی (کوتاه مدت، 
میان مدت و بلندمدت) نیز اعلام شود. در صورت انتخاب، چه اهداف و 

برنامه هایی برای اداره بهتر کانون وکلای دادگستری دارید؟
دوم. در ایــن دوره از تاریــخ ۲ تا ۱۶ خردادمــاه، ۲۱۳ وکیل پایه یک 
دادگستری برای عضویت در هیئت مدیره ثبت نام کردند. هیئت نظارت 
بر انتخابات با بررسی مدارک، فهرست اسامی را مطابق ماده ۴ «قانون 
کیفیــت اخــذ پروانه وکالت» (۱۳۷۶) برای بررســی بــه دادگاه عالی 
انتظامــی قضات ارســال کرد. از این تعداد ۱۸۲ نفــر تأیید و ۳۱ نفر رد 
صلاحیت شــدند. نامزدهای تأیید صلاحیت شــده چه اقداماتی برای 

بازنگری در فهرست و تأیید صلاحیت رقبای خود انجام داده اند؟
ســوم. تجربه نشــان داده افرادی که بــرای اداره کانــون برگزیده 
می شوند، خواسته یا ناخواســته وام دار حامیان و دوستانی هستند که 
در فرایند انتخابات برای آنان تبلیغ کرده اند. متأسفانه شنیده شده برای 
جبران این دِین، گاهــی در تعیین اعضای کمیســیون ها، تصمیم هایی 
مانند جابه جایی محل فعالیت وکالتی به پایتخت و یا اعطای تسهیلات 

صندوق حمایت وکلای دادگســتری، این هم یاری جبران می شود. چه 
تمهیدی برای شــفافیت در اداره کانــون و جلوگیری از تعارض منافع 

اندیشیده اید؟
چهــارم. اتحادیه کانون های وکلای دادگســتری ایــران با نام کوتاه 
«اســکودا»، به عنوان یک مؤسســه در اداره ثبت شــرکت ها با شماره 
۱۶۰۳۰ و شناســه ملی ۱۰۱۰۰۵۸۳۴۸۲ و نشر آگهی در شماره ۱۷۱۲۲ 
تاریخ ۱۷ آذر ماه ۱۳۸۲ روزنامه رسمی جمهوری اسلامی ایران، به ثبت 
رســیده است. در ماده ۳ اساسنامه، یکی از وظایف «ایجاد هماهنگی و 
رویه واحد در اجرای وظایف کانون های وکلای دادگســتری» ذکر شده 
اســت. دو رویکرد میان وکلا وجود دارد: گروهی برتری یک مؤسســه 
را بــر کانون وکلا که نهــادی مأمور به خدمت عمومی بــوده و بر پایه 
قانون مصوب مجلس شــکل  گرفته را نمی پذیرنــد، ولی عده ای دیگر 
اعتقاد دارد برای ایجاد رویه واحد و اقتدار بیشــتر، نیازمند اتحادیه وکلا 
به شکل کنونی هســتیم. شــما کدام یک از این دو دیدگاه را نمایندگی 

می کنید؟
پنجــم. در نظــام حقوقــی ایــران، اســناد بالادســتی و نهادهای 
تصمیم گیرنده در امر وکالت دادگســتری متعدد هســتند. علاوه بر چند 
اصل در قانون اساسی، سیاست های کلی نظام، سند چشم انداز ۲۰ ساله 
جمهوری اســلامی ایران در افق ۱۴۰۴ هجری شمســی، قانون برنامه 
پنج ساله هفتم پیشرفت، دســتورالعمل ها و آیین نامه های مصوب قوه 
قضائیــه و وزارت دادگســتری  و حتی مصوباتی چون «ســند تحول و 
تعالی قــوه قضائیه» وجود دارد که هرکدام تکالیفی را بر وکیل و نهاد 

وکالت بار می کنند. چه برنامه ای برای رفتار کنشگرانه و نه واکنشگری 
و انفعال در برابر این سیاســت ها و نهادها داریــد  و چه تضمینی برای 

عملیاتی شدن  برنامه شما در قبال رأی دهندگان وجود دارد؟
ششــم. موضوع وکالت محدود به اعطای نیابــت و رابطه وکیل 
و مــوکل و پرداخــت حق الوکاله نیســت. امروزه جامعــه از وکلای 
دادگســتری (که برخــی از آنان خود را دارای لقب روشــنفکرترین و 
فرهیخته ترین قشــر جامعه می دانند) انتظار دارد به عنوان کنشــگر 
اجتماعــی در همــه عرصه های سیاســی، اقتصــادی، اجتماعی و 
فرهنگــی نقش بــازی کند. دیگر همــه اخبــار فعالیت های وکلای 
دادگستری در کشورهای همسایه نظیر ترکیه و پاکستان را شنیده ایم. 
این پرســش وجود دارد که چرا در ایران وکلای دادگســتری به بهانه 
«سیاسی نبودن»، از رسالت اجتماعی خود شانه خالی می کنند؟ چه 
رویکردی در این زمینه دارید و آیا صنف وکالت وظیفه ای برای دفاع 
از اعضــای خود که به دلیل فعالیت اجتماعی یا صنفی دچار ناامنی 

یا پرونده قضائی می شود، دارد؟
هفتم. مجمع عمومی کانون های وکلای دادگستری ایران در تاریخ 
۲۵ آبان ۱۴۰۲ «دســتور العمل انتخابات کانون وکلا» را در ۲۲ ماده به 
تصویب رســاند. مطابق ماده ۱۹ دســتورالعمل: «داوطلبان و حامیان 
آنها مجاز به انتشــار مطالب خلاف واقع علیــه سایر داوطلبان نبوده 
را  یا داوطلب مورد نظرشان  تنها مــی توانند شایســتگی هاي خود  و 
مطرح کنند. هرگونه اقدام ســلبی یا هتک حرمت و حیثیت داوطلبان 
انتخابات غیر مجاز بوده و موجب پیگرد قانونــی در مراجع ذيصلاح 
خواهد بود». متأســفانه در دوره های گذشــته نامزدهــا با حضور در 
محل رأی گیری و در اقدامی تأســف بار و دون شأن، از انتخاب کنندگان 
می خواســتند آنان را برگزینند! این رفتار علاوه بر بی احترامی به خود، 
توهین به فرد انتخاب کننده است که یعنی نامزدهای مورد نظر را فقط 
لحظاتی قبل از نوشــتن تعرفه انتخاب می کند. متعهد می شــوید روز 
انتخابات ابتدا شأن انســانی و سپس شأن وکالت و مقررات انتخاباتی 

را رعایت کنید؟

۷ پرسش از نامزدهای انتخابات کانون وکلای دادگستری

ایســنا: تحقیقــات جدیــد نشــان می دهد بخــش رو به 
رشــدی از وب در حال ناپدیدشــدن اســت و یک خلأ وسیع 
و خالــی را بر جا می گــذارد. طبق گزارش «پــروژه اینترنت و 
زندگــی آمریکایی پیــو»، ۳۹ درصد از تمامــی صفحات وب 
فعال از سال ۲۰۱۳، ناپدید شــده اند. حتی صفحات جدیدتر، 
به ســرعت در حال ناپدیدشدن هستند. زوال دیجیتال فقط به 
وب ســایت های قدیمی یا وبلاگ های فراموش شــده محدود 
نمی شــود؛ طبق گــزارش مرکــز تحقیقات پیــو، ۹ درصد از 
صفحات وب ایجاد شــده در فاصله سال های ۲۰۱۳ تا ۲۰۲۳ 
ناپدید شــده اند. اینها شــامل اطلاعات مهــم دولتی، مقالات 
خبری و مراجع دانشگاهی است و نگرانی های جدی را ایجاد 
کرده اند. این پدیده به یک ســؤال ترســناک منجر می شود: آیا 
می توانیم اینترنت را برای نسل های آینده حفظ کنیم یا تاریخ 

دیجیتال ما در خطر نابودی دائمی است؟

 بی بی سی: توفان هلن در جنوب شرق آمریکا تا زمان انتشار 
ایــن خبر باعث مرگ دســت کم ۵۲ نفر و قطع برق میلیون ها 
نفر شده است. بعد از وقوع این توفان، نیروهای امداد با قایق ، 
هلیکوپتر و وســایل نقلیه بزرگ به کمک افراد گرفتار در سیل 
شــتافتند. نهادهای بیمه و مؤسســات مالی خسارت ناشی از 
ایــن توفان را میلیاردها دلار اعلام کرده انــد. بر اثر این توفان، 
جاده ها و خانه ها زیر آب رفتند. یک شــاهد عینی گفت که او 
و خانواده اش برای خروج از خانه، شناکنان خود را به محلی 
امن رســانده اند. این توفان اکنون تاحدودی فرونشسته است، 
ولی اداره هواشناسی هشــدار داده که بادهای شدید، سیل و 

تندبادها می تواند ادامه یابد.
این موج بر اســاس پیش بینی باید تــا آخر هفته فروکش 
کند،  اما تهدید وزش بادهای شــدید و جاری شــدن ســیل و 

همچنین رانش احتمالی زمین وجود دارد.

در پی اعلام هشــدار قرمز سازمان هواشناســی کشور، امروز 
احتمال وقوع ســیل جدی است، به همین دلیل برای حفظ جان 
شــهروندان، تعدادی از بوســتان ها تعطیل شــدند. بوستان های 
نهج البلاغه در منطقه ۲، تلو، یاس فاطمی، لویزان، بوستان بانوان و 
باغ پرندگان در منطقه ۴ و جوانمردان، کوهسار و الهام در منطقه ۵ 
امروز تعطیل هستند. همچنین تردد در روددره های دربند و دارآباد 
نیز ممنوع شد و افراد اجازه ورود به این مناطق را نخواهند داشت. 
 در بوستان های جمشــیدیه، روددره درکه، گلابدره و خرگوش دره، 
رود دره فرحزاد و رود دره کن و بوستان پلیس در محدوده منطقه 
۴ نیز محدودیت تردد اجرا خواهد شــد. مســئولان شهرداری از 
شهروندان خواستند با توجه به شرایط جوی از ترددهای غیرضرور 
طی روز آتی به ویژه در بوســتان ها و در کنار مسیل ها و در نقاطی 
که ســازه های ناپایدار دارند، خودداری کرده و در صورت ضرورت، 

ضمن حفظ هوشیاری از تجهیزات ضروری ایمنی استفاده کنند.

۳۹۵۲9
بوستانکشتهدرصد

اندوه خوانی

دیروز صبــح، تهرانی هایــی که در بــاران پاییزی به محــل کار خود 
می رفتند، بیلبوردهایی را که شــهرداری شبانه نصب کرده بود، مشاهده 
کردند. واکنش سریع شــهرداری تهران به اتفاقاتی که در لبنان رخ داده 
بــود، قرار دادن پرچم حــزب االله بر روی پل ها و خیابان هــا بود. روی این 
بیلبوردها نوشــته شده بود: «حزب االله زنده است». صبح دیروز هنوز خبر 
قطعی شهادت  سید حسن نصراالله  تأیید نشده بود و  اطلاعی درباره شرایط 
او  وجود نداشت. پس از آن اعلام شد گردهمایی ای در میدان فلسطین در 
تهران برگزار خواهد شد با عنوان «آغاز نصراالله». این گردهمایی از طریق 
پیامک به ســاکنان تهران اطلاع رســانی شــده بود. اندکی پس از ساعت 
۱۴ بود که حزب االله در بیانیه ای شــهادت  سید حسن نصراالله  را تأیید کرد؛ 
خبری تلخ که بلافاصله با واکنش بســیاری از مــردم خاورمیانه و ایران 
روبه رو شــد. در عراق و سوریه ســه روز عزای عمومی اعلام شد. مجری 
شــبکه المیادین حین اعلام این خبر، گریه می کرد. حس انزجار نســبت 
به اســرائیل را می شــد در اکثر واکنش های کاربران مشاهده کرد. اهالی 
فرهنــگ و هنر نیز در طول این ســاعات به طرق مختلف واکنش نشــان 
دادند؛ افشــین علا با انتشار شــعر و روح الامینی با انتشار تابلوی نقاشی. 
همچنین رضا امیرخانی با انتشــار یک عکس درباره شــهادت  سید حسن 
نصراالله  ابراز همدردی کرد و نوشــت: «للحق... یا امیرالمؤمنین! این تو و 
این شبل الخمینی. شهادت می دهم که به دست اشقی الاشقیا شهید شد. 

و کتاب تاریخ پیروانت ورق خورد... تسلیت به رهبر گرامی».

ابراهیم حاتمی کیا نوشــت: «ســید این احوال دوگانــه را چه کنم؟! 
مگر جامه ای جز رخت شــهادت بر تو زیبنده بود؟ کاش ســید، مقابلت 
نشســته بودم و متن ســوگ نامه را بــا خودت تمرین می کــردم. مطمئن 
هســتم هر بار جمله ای در وصفت می نوشــتم با آن گونه های ســرخ و 
محجوب، می خندیدی و مرا خجالت زده می کردی. سید ، جگرم سوخت. 
باورش ســخت است که لبنان بدون تو را تصور کنم. سید، بارها در لبنان 
به عشــق دیدارت به انتظار نشســتم و ســهم دیدارت نصیبم نشد. سید، 
ارابــه فرعون را به بازی گرفته ام و فریاد می کشــم صدا، دوربین، حرکت 
ولــی عالم مَجاز من کجــا، عالم حقیقی تو و یارانت کجا. من مشــغول 
قهرمان بــازی مجاز بودم که خبر آمد سیدحســن نصــراالله رفت. صدا و 
دوربین خامــوش ولی حرکت تو تا بیت المقدس ادامه خواهد داشــت. 
اکنون من مانده ام و چشــمان گریان آســیه ســلام االله که مقابل شکنجه 
فرعون برای دست کشــیدن از حق منتظر اســت و او جز هم نشینی خدا 
چیزی نمی بیند. ســید، این قوم فرعونی به گــواه تاریخ رفتنی اند ولی راه 
تو و مرام و نــگاه مقاومت همچنان ماندنی خواهــد بود. من که حاضر 
نیســتم تصویر انگشت اشاره ات که به ســمت اسرائیل نشانه می رفتی را 
لحظه ای از نظرم پاک کنم و بر پیکر پاره پاره ات نظر کنم. سید زنده است. 

راه مقاومت زنده است».
محمدرضا زائری نیز خاطره گفت وگو با شــهید سید حسن نصراالله را 
یادآوری کرد و عکس دست نوشته ایشان را منتشر کرد. ایشان نوشته بود: 

«از شــما ممنونم و دوســتدار و دعاگویتان هســتم و امیدوارم که مرا در 
دعای خالصانه و شریف تان فراموش نکنی». زائری نوشته است: «سعی 
کردم کتاب «نصراالله» تصویری متفاوت از او ارائه دهد. پشت جلد کتاب 
نوشــتم حتی کســی که دوســتش ندارد باید او را بشناســد و کاش او را 

می شناختیم».
 ســازمان های فرهنگی و هنری کشور نیز به طرق مختلف ابراز انزجار 
کردند.  بنیاد ســینمایی فارابی، مرکز گسترش ســینمای مستند و تجربی، 
حوزه هنری و ســازمان سینمایی پیام های جداگانه ای منتشر کردند. بنیاد 
ســینمایی فارابی ضمن اعلام انزجار از اقدامات خصمانه و تروریســتی 
رژیم صهیونیستی، شــهادت مجاهد نستوه سیدحســن نصراالله دبیرکل 
حــزب االله لبنان را محضر رهبر معظم انقــلاب، جبهه مقاومت و عموم 
مســلمانان جهان تسلیت گفت. همچنین مرکز گسترش سینمای مستند، 
تجربی و پویانمایی ضمن محکوم کردن جنایت های رژیم اشغالگر قدس 
در غزه، فلســطین و لبنان، شهادت سیدحســن نصراالله دبیرکل حزب االله 
لبنان را تســلیت گفت . سازمان سینمایی کشــور هم ضمن اعلام انزجار 
و محکوم کــردن جنایات رژیم صهیونیســتی، شــهادت مظلومانه چهره 
شــاخص و پرفروغ جبهه مقاومت، مجاهد شــجاع سیدحســن نصراالله 

دبیرکل حزب االله لبنان را تسلیت گفت.
برگزاری کنسرت، اجرای نمایش و سینماها برای عزاداری این شهادت 

ناگهانی در ایران تا اطلاع ثانوی تعطیل شد.

اشک و آه در تهران

برقی ها نیامده رفتند
علی اصغر قائمی، عضو شــورای شــهر 
تهران، درباره مشکلات رانندگان تاکسی 
گفتــه اســت: طبیعتــا شــهرداری باید 
پیگیر این موضوع باشــد. این امر واضح 
اســت؛ در ابتدا آنهــا قول داده بودنــد که پیگیری 
می کننــد و نگفتند که خودتان بایــد پیگیری کنید. 
حالا چند ماه گذشــته و هنوز اتفاقی نیفتاده است. 
در واقع شــهرداری تهران بایــد پیگیر این موضوع 
باشــد و هرچه دیرتر اقدام کنند، خسارت آن برای 

تاکسیرانان بیشتر می شود.
این عضو شورای شــهر تهران معتقد است: این 
فرایند باید با رشــد تدریجی همراه باشــد، نه رشد 
ناگهانی. فکر می کنم به نظر می رســد اینکه قبل از 
انتخابات، به طور عجولانه به این موضوع پرداخته 
شد، ممکن است در آن زمان جنبه تبلیغاتی داشته 
باشد و با توجه به زمانی که این خودروها ارائه شد، 
می توانستند تعداد بیشتری از آنها را معرفی کنند تا 

زیرساخت ها بهتر فراهم شود.
شــادی مالکی، مدیرعامل ســازمان تاکسیرانی 
شــهر تهــران درخصــوص اعتــراض راننــدگان 
تاکســی هــم گفته اســت: ایــن راننــدگان پیگیر 
مطالباتشــان از دولت بــرای دریافت وام بلاعوض 
طبق مــاده ۱۲ قانون رفع موانــع تولید رقابت پذیر

 هستند.
مالکی با اشــاره به اینکه انتقاد رانندگان تاکسی 
به بالابودن هزینه و اقساط خودروهای برقی و عدم 
تحقق کمــک بلاعوض دولت بوده اســت، افزود: 
تاکســیرانان برای نوسازی تاکسی های خود اقدام و 
خودرو را یک میلیارد و ۳۰۰ میلیون تومان خریداری 
کرده اند و خواسته آنان این است که دولت از طریق 
اجرای قانــون مذکور، حداقل ۲۰۰ میلیون تومان از 
هزینــه خرید این خودروها را بپردازد تا آنها فشــار 

مالی کمتری تحمل کنند.
او روز گذشته هم از افزایش تعداد ایستگاه های 

شارژ خودروی برقی در پایتخت خبر داد.
مالکی تأکید می کند: با توجه به ورود تاکسی های 
برقی به نــاوگان حمل ونقل عمومی شــهر تهران 
و لزوم ایجاد زیرســاخت های لازم برای شــارژ این 
خودروها، ایجاد و توســعه ایســتگاه های شارژ به 
سرعت در حال انجام اســت و با توجه به اهمیت 
موضــوع و تأکیــد شــهردار و معــاون حمل ونقل 
ترافیــک، کمیته ای برای پیگیری موضوعات مربوط 
به توسعه ایستگاه های شارژ ایجاد شده و با جدیت 
در حال انجام اســت. با پیگیری های انجام شده در 
طول چند هفته اخیر تعداد ایســتگاه های شارژ در 
سطح شــهر تهران به ۱۲ ایستگاه افزایش یافته به 
نحــوی که در برخی از این ایســتگاه ها بیش از یک 
دستگاه شارژ سریع DC با توان ۶۰KW نصب شده 

است.
برآوردهــای  براســاس  می دهــد:  ادامــه  او 
انجام شده هر دیستپنسر دستگاه شارژ سریع در روز 
قابلیت شــارژ ۱۲ خودرو را دارد. همچنین در هفته 
آینده از چند ایســتگاه شــارژ بهره برداری می شود. 
تعدادی ایســتگاه شارژ نیز توسط بخش خصوصی 
مــورد بهره برداری قــرار گرفتــه که تاکســیرانان 
می توانند از این ایستگاه های شارژ استفاده کنند و از 
طریق اپلیکیشن مربوطه امکان رزرو ایستگاه شارژ 

فراهم شود.
مالکی با تأکید بر اینکه باید ایســتگاه های شارژ 
مخصوص تاکســی در اختیار فقط رانندگان تاکسی 
باشــد، می گوید: سازمان تاکســیرانی پیشنهاد داده 
تعدادی از ایستگاه های شارژ به صورت اختصاصی 

برای تاکسی ها باشند.
با وجود وعده های شــهرداری برای حل مشکل 
رانندگان تاکســی به گفتــه برخی از کارشناســان 
حوزه ترافیک به ایــن زودی وزارت نفت راضی به 
اجراکــردن کمک های بلاعوض از ماده ۱۲ شــود و 
به گفته برخی از اعضای شــورای شهر در صورتی 
کــه این کمک ها به رانندگان نرســد، توان پرداخت 
هزینه خرید تاکســی برقی را ندارند و برخی از آنها 
نیز درخواســت پس دادن تاکسی های برقی شان را 
مطرح کرده اند. انقلاب برقی شــهردار تهران هنوز 
به ثمر نرســیده، به نظر می رسد به دلیل شتاب بالا 

برای اجرا سرنگون شد.

گزارش

ادامـه از 
صفحه
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ابراهیم ایوبی


